ДАГЕСТАНСКИЙ Г ОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

Федеральная служба по надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека информирует, что в настоящее время в Китайской
Народной Республике отмечается сложная эпидемиологическая ситуация по
коронавирусной инфекции.

В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия
обучающихся, недопущения распространения коронавирусной инфекции,

1. Начальнику управления международного сотрудничества
Фатуллаевой А.М. установить контроль за студентами иностранных
государств, въезжающими в университет в целях дополнительного
медицинского обследования с учетом имеющихся рисков завоза на
территорию РФ коронавирусной инфекции.

2. Директорам филиалов и деканам факультетов провести
разъяснительную работу среди студентов о необходимости соблюдения мер
предосторожности в период сложной эпидемиологической ситуации по
коронавирусной инфекции.

3. Главному врачу профилактория Керимовой А.О. и директору
филиала в г. Дербенте провести со студентами, проживающими в
общежитии, разъяснительную беседу об опасности коронавирусной
инфекции, в случае выявления инфицировано больного, необходимо
обеспечить его немедленную изоляцию и госпитализацию, экстренно
информировать территориальные органы Роспотребнадзора.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректоров
университета.

Врио ректора,
к.э.н., доцент Н.С.Сурака гов

а 2020 г. г. Махачкала

ПРИКАЗЫВАЮ: